
 

 

 

EDITAL N. 002/2011-CO 
 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 02/2011 – para 

Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 062/2011-D, no uso de suas 

atribuições legais e consoante os Editais n. 030/2011-D e 001/2011-CO, referentes ao Teste 

Seletivo para Professor Temporário, não integrante da Carreira Docente, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes Bancas Examinadoras, sob a presidência do 

primeiro, conforme os respectivos Departamentos: 

 

DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Áreas/Subáreas: Língua Inglesa e Estágio Supervisionado de Língua Inglesa; Língua Inglesa 

e Literaturas de Língua Inglesa.  

Docente Titulação IES 
Maria Izabel Rodrigues Tognato Doutora Fecilcam 

Soraia Teixeira Sonsin Mestre Fecilcam 

Célia Carrião Jasnievski Especialista Fecilcam 

Suplente: Alessandra Augusta Pereira da Silva – Mestre - Fecilcam 

 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Matemática.  

Docente Titulação IES 
Valdir Alves Mestre Fecilcam 

Amauri Jersi Ceolim Mestre Fecilcam 

Marcos Erhardt Mestre Fecilcam 

Suplente: Solange Regina dos Santos – Mestre - Fecilcam 

 
Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 

Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 

 

Campo Mourão, 18 de maio de 2011. 

 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 062/2011-D 

 

i. e x e


